ACTIVIDADES COMPLEMENTARIAS 2019-2020 COLEGIO EUGENIO LOPEZ Y LOPEZ

Aula 2 anos Espacio Bebé

1° Parque José Antonio Labordeta

Infantil Teatro en Inglés Estacion del

Norte
2° Infantil Biblioteca Javier Tomeo
Titiriteros de Binéfar.

Museo Pablo Serrano

Museo del Teatro de Caesaraugusta.
Taller
“Erase una vez ...
Granja de Movera

Teatro en Inglés Estaciéon del Norte

3° Infantil La Aljaferia:
Biblioteca Javier Tomeo
Visita Tesoros del Ayuntamiento
Ni y Mu van al teatro
Descubriendo el arte
Endanza
Jornadas EF 3°Infantil
Visita al barrio

Acuario

Teatro en Inglés Estaciéon del Norte

P1° Aula de tiempo libre “Telarana”

Museo del Fuego
y de los Bomberos

Fecha por determinar
Fecha por determinar

22/01/2020

24/10/2018
16/12/2018

15/01/2020
16/01/2020

Fecha por determinar

Fecha por determinar

22/01/2020

27/11/2019
5/11/2019
13/02/2020
12/03/2020
Fecha por determinar
Fecha por determinar
Junio
Fecha por determinar
2/06/2020

22/01/2020

06/02/2020

21/01/2019
23/01/2019



Visita a la Fabrica
de Chocolates LACASA

Centro de interpretacion
y parque natural de la Alfranca.

Teatro en Inglés Estacién del Norte

Biblioteca Javier Tomeo

P2° Aula de tiempo libre “Telarana”
Granja de cabras y queseria "La Pardina"
Jornadas EF 2° Primaria

Un jardin para todos
Escuela de Jardineria el Pinar

Teatro en Inglés Estaciéon del Norte

Biblioteca Javier Tomeo
P3° Aula de tiempo libre “Telarana”

Visita al Planetario de
Huesca

Teatro en Inglés Estaciéon del Norte

Museo Pablo Serrano

“Entre Pacos y Pablos”
P4° Experigoza. Medidas
Visita a las ruinas de Celsa, Velilla de Ebro

Teatro en Inglés Estaciéon del Norte

“‘Revenge in Goldtown”
Aljaferia y Cortes
Visita al Ayuntamiento

Conocer la naturaleza. Parque Tio Jorge

15/05/2019

16/06/2020

22/01/2020

12/11/2019
14/11/2019

13/02/2019

12/6/2020

Junio

24/03/2020
26/03/2020

22/01/2020

26/11/2019

20/02/2020

7/05/2020

22/01/2020

28/01/2020

Fecha por determinar

12/05/2020

23/01/2020

03/12/2019

18/12/2020

3/06/2020
4/06/2020



P5° Visita al Parque
infantil de trafico.

Taller de ceramica

Visita a la Academia General Militar
Jornadas EF 5° Primaria
Charla riesgos internet PADRE
Actividad de Esqui de Fondo (tres dias)

Teatro en Inglés Estacidon del Norte

“‘Revenge in Goldtown”
P5°-6° Clinic Futbol Sala
Clinic Voleibol
Clinic Balonmano

Parque de Bomberos n°1

P6° IV Jornadas de Orientacion Escolar
"Parque Tio Jorge"

Visita Del Viejo Arrabal a la
Azucarera

Charla: Acoso Escolar PADRE

Rutas matematicas centro

13/02/2020
12/02/2020

08/05/2020
22/05/2020
05/06/2020
17/03/2020
Junio
04/02/2020
11, 12y 13 marzo

23/01/2020

Fecha por determinar
Fecha por determinar
Fecha por determinar

14/11/2020
21/11/2020

Fechas por determinar

Fecha por determinar

04/02/2020

25/11/2020



