ACTIVIDADES COMPLEMENTARIAS 2019-2020 COLEGIO EUGENIO LÓPEZ Y LÓPEZ

Aula 2 años	Espacio Bebé	Fecha por determinar
1º Infantil	Parque José Antonio Labordeta	Fecha por determinar
	Teatro en Inglés Estación del Norte	22/01/2020
2º Infantil	Biblioteca Javier Tomeo	24/10/2018
	Titiriteros de Binéfar.	16/12/2018
	Museo Pablo Serrano	15 /01/2020 16/01/2020
	Museo del Teatro de Caesaraugusta. Taller "Érase una vez	Fecha por determinar
	Granja de Movera	Fecha por determinar
	Teatro en Inglés Estación del Norte	22/01/2020
3º Infantil	La Aljafería:	27/11/2019
	Biblioteca Javier Tomeo	5/11/2019
	Visita Tesoros del Ayuntamiento	13/02/2020
	Ni y Mu van al teatro	12/03/2020
	Descubriendo el arte	Fecha por determinar
	Endanza	Fecha por determinar
	Jornadas EF 3ºInfantil	Junio
	Visita al barrio	Fecha por determinar
	Acuario	2/06/2020
	Teatro en Inglés Estación del Norte	22/01/2020
P1°	Aula de tiempo libre "Telaraña"	06/02/2020
	Museo del Fuego y de los Bomberos	21/01/2019 23/01/2019

	Visita a la Fábrica de Chocolates LACASA	15/05/2019
	Centro de interpretación y parque natural de la Alfranca.	16/06/2020
	Teatro en Inglés Estación del Norte	22/01/2020
	Biblioteca Javier Tomeo	12/11/2019 14/11/2019
P2°	Aula de tiempo libre "Telaraña"	13/02/2019
	Granja de cabras y quesería "La Pardina"	12/6/2020
	Jornadas EF 2º Primaria	Junio
	Un jardín para todos Escuela de Jardinería el Pinar	24/03/2020 26/03/2020
	Teatro en Inglés Estación del Norte	22/01/2020
	Biblioteca Javier Tomeo	26/11/2019
P3°	Aula de tiempo libre "Telaraña"	20/02/2020
	Visita al Planetario de Huesca	7/05/2020
	Teatro en Inglés Estación del Norte	22/01/2020
	Museo Pablo Serrano "Entre Pacos y Pablos"	28/01/2020
P4°	Experigoza. Medidas	Fecha por determinar
	Visita a las ruinas de Celsa, Velilla de Ebro	12/05/2020
	Teatro en Inglés Estación del Norte "Revenge in Goldtown"	23/01/2020
	Aljafería y Cortes	03/12/2019
	Visita al Ayuntamiento	18/12/2020
	Conocer la naturaleza. Parque Tío Jorge	3/06/2020 4/06/2020

P5°	Visite al Dansus	42/02/2020
Po	Visita al Parque infantil de tráfico.	13/02/2020
	mianti de trance.	12/02/2020
	Taller de cerámica	08/05/2020
		22/05/2020
		05/06/2020
	Visita a la Academia General Militar	17/03/2020
	Jornadas EF 5º Primaria	Junio
	Charla riesgos internet PADRE	04/02/2020
	Actividad de Esquí de Fondo (tres días)	11, 12 y 13 marzo
	Teatro en Inglés Estación del Norte	23/01/2020
	"Revenge in Goldtown"	
P5°-6°	Clinic Fútbol Sala	Fecha por determinar
	Clinic Voleibol	Fecha por determinar
	Clinic Balonmano	Fecha por determinar
	Parque de Bomberos nº1	14/11/2020
		21/11/2020
P6°	IV Jornadas de Orientación Escolar "Parque Tío Jorge"	Fechas por determinar
	Visita Del Viejo Arrabal a la Azucarera	Fecha por determinar
	Charla: Acoso Escolar PADRE	04/02/2020
	Rutas matemáticas centro	25/11/2020